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Så har det åter närmat sig jul. Inom SUF styrelse håller vi på att summera vad vi gjort under 
året och vad vi ska ta med oss inför nästa verksamhetsår. Vi har haft en del aktiviteter på 
nätet och på plats, ett STORT TACK till alla er som deltagit i dem och ni som har ordnat dem. 
Årsmötet är den aktivitet som står näst i tur och nu pågår förberedelser för det. Vi har haft 
ett riktigt bra år och ser fram mot nästa år tillsammans med er. 

Vill du vara med i SUF:s verksamhet litet mer? 
Har du tips/önskemål om aktiviteter i föreningens regi? 
Hör gärna av dig till någon i valberedningen eller i styrelsen, våra kontaktuppgifter finns på 
SUF sida hos SF. 

Riksbedömning päls-, ull-, ryafår 27 augusti  

Den 27 augusti arrangerade SUF med hjälp av engagerade medlemmar och styrelsen årets 
riksbedömning vid Ärentuna prästgård. Under dagen mönstrades totalt 50 baggar varav 9 
Leicesterfår och 41 Gotlandsfår. Riksdomare för dagen var Birgit Fag och Anita Forsberg.  
Det var 12 besättningar som deltog, både större och mindre gårdar var representerade vilket 
vi ser som mycket positivt. Dagens högsta slutpoäng (5) delades ut till två Gotlandsbaggar. 

Vi tackar domare och funktionärer för en trevlig dag och alla deltagare för att ni kommit med 
era fina baggar. Väl mött nästa år! 

Klövkurs 18 oktober  

Under eftermiddagen genomfördes kursen under handledning av Ulrika König från Gård och 
Djurhälsan. Vi samlades vid Jällaskolan för teori och praktiska övningar. 
Först en genomgång av vad djurskyddslagen säger om hur vi djurägare skall sköta våra djur 
gällande verkning av klövar, klövens anatomi, ärftliga defekter, klövsjukdomar orsakade av 
bakterier virusinfektionen Orf som även kan infektera klövarna, akut fång orsakat av plötslig 
Ph - sänkning i våmmen, eksem, fotröta, CODD och en hel del annat som kan påverka 
klövarna. 

Innan den praktiska övningen på klövarna fick vi tips från Ulrika om olika klövsaxar/ sekatör 
som finns att köpa, vi hade även med oss våra egna favoriter att visa och som övriga kunde 
träna med. De klövar som vi övade på var endast från lamm, vi skulle behövt se och öva på 
riktigt förväxta exemplar från äldre får också, men det hittades en del defekter på 
lammklövarna också. Lyckligtvis fanns det inga klövar som påvisade någon fotröta eller 
CODD.  

Tack till Ulrika för en inspirerande eftermiddag för kunskap om hur vi skall upptäcka och 
förebygga hälta och sjukdomar hos våra får och ett stort tack till er som deltog i kursen. 
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Avlivning vid akuta lägen 9 november  

Vi träffades hos Distriktsveterinärerna i Fjärdhundra. Vi, var deltagare från SUF men även 
från Södermanlands och Västmanlands fårföreningar. Syftet med kursen var att kunna ta 
hand om ett akut sjukt eller skadat får då ingen annan behandling kan hjälpa djuret. 
Veterinärerna Towa och Hampus inledde med att berätta teoretiskt om hur avlivning, 
(bultning/bedövning och stickning/avblodning) går till samt hur bultpistolen fungerar. Det 
blev en del frågor och delade erfarenheter under passet.  

Därefter blev det praktisk tillämpning, vi hade skallar från slakteri som redan var bultade 
men det fungerade bra ändå. Det fanns skallar både med och utan horn. Hampus visade 
först och därefter fick alla testa så mycket de ville. Efter att vi bultat en skalle sågade 
Hampus itu den så man såg hur skottet verkligen gått. Det var väldigt lärorikt att se hjärnans 
läge i förhållande till skottet. 

Hur man sticker djuren är nästa steg så det blev teoretisk utbildning på det med tips om bra 
knivmodeller. Vi hade en riktigt bra och rolig kväll tillsammans med Hampus och Towa. Ett 
stort tack till dem och till er som deltog! 

Mentorskap 

Under hösten har vi fått frågor om mentorskap från några medlemmar. Ett mentorskap kan 
utövas på flera sätt. Distans dvs att man är tillgänglig på telefon och mail för möte och frågor 
eller att man finns i närheten och kan komma till gården och fåren för hjälp och stöd. 
Behovet varierar mellan vad man behöver och vad man kan ge. En sak är dock säker, att vara 
mentor brukar vara berikande även för en själv då nya tankar och idéer kan komma samt att 
det är gott att hjälpa en fårkollega. 

Vi har två fårbönder som önskar en mentor, en bor söder om Enköping och en bor norr om 
Enköping. Om du känner att du skulle vilja bli mentor för någon av dem, distans eller på 
plats, hör av dig till Anna Alm, karlberg_gard@telia.com, så förmedlar jag kontakten. 

Webbenkät 

Till årsmötet ska SUF styrelse presentera en verksamhetsplan för kommande år, den ligger 
även till grund för den budget som årsmötet ska besluta om. Styrelsen har några förslag men 
vi vill gärna höra vad ni som medlemmar i SUF vill ha för verksamhet. Det är ju för er som vi 
planerar! 

Ska det vara mer ull, skinn, kött, fårekonomi, hälsa, hantverk eller? 
Digitalt och/eller fysiska möten? 

Vi kommer att sända ut en webbenkät som vi väldigt gärna vill att ni lägger några minuter 
på. Med era svar kan vi göra en ännu bättre verksamhet inom föreningen så håll utkik i 
mailen kommande månad. 
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Årsmöte och valberedning  

Den 19 februari kl. 1800 kommer SUF genomföra årsmötet för 2022 och inför 2023. 

Mötet kommer att genomföras via Teams och bestå av två delar.  

Vi kommer att ha en föreläsning på temat Hållbara djur med kunniga föreläsare som 
inledning för att därefter övergå till det formella årsmötet med ekonomiska beslut och val av 
styrelsemedlemmar. 

Valberedningen består av Jessica Einebrandt, Christer Pettersson och Elisabeth Fredriksson. 
De kanske kontaktar dig om deltagande i SUF styrelse, tveka inte, det är skoj att vara med 
och kunna påverka och ordna för andra. 

Formell kallelse kommer i slutet av januari men boka gärna datumet redan nu. 

Rovdjur 

En påminnelse om kontaktuppgifter till länsstyrelserna: 

Stockholm:  Enheten för natur- och viltärenden, 010-223 10 00 

Länk till anmälan om information för tamdjursägare när ett rovdjursangrepp 
sker i Stockholms län: Skada på tamdjur | Länsstyrelsen Stockholm (lansstyrelsen.se) 

 Larmtelefon vid angrepp och/eller skada: Telefon: 010-223 15 37 

Uppsala:  Sebastian Olofsson, Vilthandläggare, telefon 010-223 32 66 

 Larmtelefon vid angrepp och/eller skada: Telefon: 010-223 32 24 

 

 

 

God jul och ett Gott Nytt År 

 önskar vi er alla! 

 

Karolina, Marina, Anna M, Elin, Carina, Kristoffer, Anna A 
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